
Likvidace vozidel s ukončenou životností 

Dle § 104 zákona č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životností každý, kdo se zbavuje vozidla 

s ukončenou životností (dříve „autovraku“) nebo jeho části (!), je smí předat pouze osobě oprávněné 

ke sběru vozidel s ukončenou životností. 

Při předání vozidla je předávající osoba povinna předložit průkaz totožnosti, technický průkaz 

předávaného vozidla a plnou moc udělenou vlastníkem vozidla, pokud jím není sám. Z vozidla nesmí 

být odstraněny podstatné části, zejména karoserie s vyznačeným identifikačním číslem silničního 

vozidla a motor. 

Nikdo nesmí bez povolení k provozu zařízení ke sběru vozidel s ukončenou životností držet nebo 

přechovávat více než 3 vozidla, která nejsou evidována v registru silničních vozidel v ČR (neplatí pro 

historická vozidla, vozidla testovaná na historickou původnost nebo vozidla starší 30 let uchovávána 

pro sběratelské účely).  

 

Dle § 13 zákona č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích je v registru 

silničních vozidel zapsán zánik vozidla na základě žádosti vlastníka vozidla, který k žádosti přiloží 

potvrzení o předání vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností. 

 

Jsme osoba oprávněná ke sběru vozidel s ukončenou životností 

Příjem vozidel probíhá na středisku Autodílna v pracovní dny od 6:00 do 14:00 hod. 

Kont. osoba p. Jana Kühnová 584 487 030; e-mail: autodilna@tsje.cz 


